
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  849 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

ORDINANZA CAUTELARE DEL 16.09.2022 PRONUNCIATA 
DAL CONSIGLIO DI STATO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA PER IL PAGAMENTO A FAVORE DI SOLTER S.R.L. 
DELLE SPESE DI LITE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/12/2022

 869

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI29/12/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 849 DEL 29/12/2022 

 

 

OGGETTO: 

ORDINANZA CAUTELARE DEL 16.09.2022 PRONUNCIATA DAL CONSIGLIO DI STATO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO A FAVORE DI SOLTER S.R.L. 

DELLE SPESE DI LITE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 

Richiamato integralmente l’atto di deliberazione di G.C. n.96 del 14.07.2022 con oggetto 

“RICORSO GIURISDIZIONALE AVANTI AL CONSIGLIO DI STATO PER L'IMPUGNAZIONE 

DELLA SENTENZA TAR LOMBARDIA N.1188/2022 PRONUNCIATA NEL RICORSO RG 1943/2021 

PROMOSSO DAL PLIS DEL ROCCOLO E CONGIUNTAMENTE DAI COMUNI DI BUSTO 

GAROLFO E CASOREZZO IN PROPRIO” con il quale è stato autorizzato il Sindaco a promuovere il 

ricorso in argomento; 

 

Richiamato il ricorso in appello innanzi al Consiglio di Stato ns. prot.n.19137 del 12.08.22 proposto 

dal Parco del Roccolo, dal Comune di Busto Garolfo e dal Comune di Casorezzo per la riforma della 

sentenza del TAR per la Lombardia – Milano sez. III, n.1188/22, comprensivo di richiesta di provvedimento 

cautelare (R.G. n.6698/2022); 

 

Vista l’Ordinanza del Consiglio di Stato in sede giurisdizionale (Sezione Quarta) n.04554/2022 

REG.PROV.CAU. N.06698/2022 REG.RIC. con la quale è stata respinta l’istanza cautelare (ricorso numero: 

6698/2022) e condannato gli appellanti in solido al pagamento delle spese di tale fase cautelare nella misura 

di €.1.000,00, oltre spese generali e accessori di legge, in favore di ciascuna delle parti costituite (Città 

Metropolitana di Milano e Solter s.r.l.); 

 

Vista la mail in data 16.11.2022 (ns. prot.n.27345 del 21.11.2022) con la quale il legale incaricato da 

questa A.C. ha comunicato di aver ricevuto da parte dell’Avvocatura della Città Metropolitana di Milano 

richiesta di pagamento delle spese di lite liquidate con l'ordinanza cautelare del 16.9.22 pronunciata dal 

Consiglio di Stato ammontanti ad € 1.388,00 di cui nello specifico: 

€ 1.000,00 (per compenso); 

€ 150,00 al 15% (per spese generali); 

€ 238,00 al 23,80% (per oneri riflessi); 

da effettuarsi  sul Conto di Tesoreria Unica presso banca d’Italia indicato  indicata da Città Metropolitana, 

indicando espressamente, la causale di tale versamento e dandone comunicazione alla Avvocatura scrivente; 

 

Richiamato integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività 

Economiche n.844 del 28.12.2022 con il quale è stata impegnata a favore di Città Metropolitana di Milano la 

somma di €.462,67 (un terzo di quanto richiesto), quale quota parte di questa A.C. secondo le modalità di 

riparto tra i comuni di Busto Garolfo e Casorezzo e Plis del Roccolo; 

 

Ritenuto, in esecuzione a quanto disposto dall’Ordinanza del Consiglio di Stato n.04554/2022 

REG.PROV.CAU. N.06698/2022 REG.RIC. di cui sopra, di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa 

anche a favore della Società Solter S.R.L.; 

 

Considerato che la somma di €.462,67 trova copertura sul bilancio pluriennale 2022/2024 di questa 

A.C. al capitolo 1235/145 Codice del Piano dei Conti U.1.03.02.11.006 Titolo 1 Missione 1 Programma 11 

gestione competenza, per l’utilizzo del quale è stato sentito il Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

 Ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della somma di €.462,67 sul 

bilancio pluriennale 2022/2024 di questa A.C. al capitolo 1235/145 Codice del Piano dei Conti 

U.1.03.02.11.006 Titolo 1 Missione 1 Programma 11 gestione competenza; 

 



DETERMINAZIONE N. 849 DEL 29/12/2022 

 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.11 del 28.07.2022 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 

 Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento DUP 2022-2024; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022  con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione esercizio 2022-2024; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 01.06.2022 con la quale è stato approvato  il 

Piano Esecutivo di Gestione 2022  nelle componenti economico- finanziaria  ed organica; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate: 

 

1. di assumere, a favore della Società Solter S.r.l., l’impegno di spesa della somma di €.462,67, quale 

quota di competenza del Comune di Busto Garolfo, pari ad un terzo della spesa complessiva, in 

esecuzione a quanto disposto  dall’Ordinanza del Consiglio di Stato n.04554/2022 REG.PROV.CAU. 

N.06698/2022 REG.RIC., con imputazione al capitolo 1235/145 Codice del Piano dei Conti 

U.1.03.02.11.006 Titolo 1 Missione 1 Programma 11 del bilancio pluriennale 2022/2024 di questa 

A.C., gestione competenza; 

 

2. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito apposizione del visto 

contabile da parte della Responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TERRITORIO ED ATTIVITA’ ECONOMICHE 

f.to SORMANI ANGELO 

 

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto  dal  D.lgs.  82/2005. 

 


		2022-12-29T08:00:58+0100
	SORMANI ANGELO




